donné en aumône au inênte couccnl Leur part du droit de

patronage.

Cartta. 8, 63 (B). — Beg.: Wurth-raquet, XIV, 106, n" 251 (B).

Y.'^Q Ermesindis coniitissa lucenbur^^ensis omnibus prosentes

litteras visuris. Notuin facio quod Woltems et Paulus milites

et fratres de Rlvinjren sanciimoninlihus Vallis sancte Marie

propG Mares, quid([uid habent et habere debent in dcciia.i de
Elvingeu et de Hoppcscii, videlicet très partes tam in ^ossa
quam in minuta, laude et assensu meo vendiderunt; quidquid

vero iurispatronatus habebant in ccclesiis dictarum villarum,

ecclesie Vallis sancte Marie supradicte in elcmosinam contule-

runt perpétue pacifiée possidendum. In enius rei testimonium

present(^s litteras sigillo raoo dicte contuli ecclesie roborata-s.

Datum teria tertia post Leiare Jerusalem, anno Domini
MWXLUP.

44, Au Lateran, 1244, 26 mors.

Innocent IV permef. à l'ordre des Prédicateurs de ne pou-

voir être tirait eu Jusiice par une bulle qui ne ferait pas ejcpresse

tnention de ce privilège et de leur ordre.

Arch. de W^mar, Vidimus sur parchemn (BJ, émané d'Amotâ, äu
it IVèoe», dä. du U février taeo. — ÄrMe$ d» Imxembourg. Vidimêi

9Ur parchemin (C) du 6 mars 1290. — Beg. : Potthast 11230, ad 21 jan.

mi; (Elie Berger, registres d'Innocont IV, /, 82, n» à66. ,J>atmn
Laterapt, XII lai. f^ruarii, anno primo.')

Innocentius eitiseopus servus servorum Dei dilectis filiis . .

ma^^istro et univei^is l'ratribus ordiriis frntrum predicatorurn

saluteui et aposlolicani benedictionem. Cum iam per eius pra-

tiam qui que mundus abhominatur assumit, vestri tiiulug
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ordinis ndoo sit insignis quod vix crcditur ab hiis qui contra
TOS littcras impétrant, sine malicia subticcri, nos et illorum*)

obvinrc fraudihus ot vostrnm innorontinm fnvornl)ilitr'r confovore

volenios, auctoritatc vubis iirosniiium iiidul<>emiis ut ncqucnti^

per littcras aposiolicas convoniri (|iio do bac imlul^T'iitia et

vesiro non Ibcerintortlinenieiitionem. Nullierj^ooniruno iiominum
liceat hanc paginaui nostre concessionis infringcre vcl ci ausu
tomorario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Potri et Pauli

apostolorum cius se noverit incarsuram. Datum Laterani, VII

kl. aprilis, pontilicatus nostri anno primo.

45, 1245, 17 avrû,

LtuMph de Larochette et SHsabe&i, sa femme, ayant assigné

au cowœnt de MnHenthal, pour dot de leur ßlle Marguetnie,

leur aUeu été Nœrdange, Amoidt seigneur de Larochette, et

Henri, jeune oonUe de Luxembourg, en garantissent Vintégrité.

Jm^ LûaetÛHmrg. Original mr parchemin (A) ; les deux scetmm,

en cire hlanche, appendus à double quew iff parrhemin, "nnt hrùiês. Le

^emier est le sceau équestre du comte Henri avec contre-sceau; le second

edui du seigneur de LùrodtdU, » CartHd. 8, tSSf (Bi). — Reg. : WmiSkr^

Notum Sit omnibus tam presentibus quam (üturls quod ego
Loudulfos de Rupe et*^ ego uzor sua EUzabet ad Vallem"^

béate Marie virginis cum filia nostra Margareta feodum quod
babcmus in Nordingen cum hominibus, campis, pratis, molen-
dinis, silvis, omni iure quo babcmus

,
pic Icgavimus ; hoc

addito quod, si aliquis profatum feodum vollot domenbrare,
ipsnm vellemiis ego Heiiricus hères Inccelburgeiisis et ego
Arnolduis'i iiitcstare. Ut ratum et firmum pcrmancat, si^illo

Henrici heredis hiccelburgcnsis et Arnoldi domini do Rupe pre-

sentem cedulam diguam duximus corroborarl'}. Actum amio
Domini M'€C<*XLV'', feria II* post diem festum pasoe.

46. 1245, à kl mi-mai,

Ludolph, seigneur, de Larochette et Elisabeth, sa femme,
donnent au couvent de MarienÛuU une renie de 20 sols de

Trêves sur leur aUeu de Donnange,

V illaroin, B. — ' * Voriginal a q' r—qu^^) — L'original a vallam. —
*J Je suppose gv' ü foui lire Âiooiduâ dominas de Bape. — V L'origmeU a

Mfobonii.

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

— 4X —
Aifék. êe iMuembwrg. Original but parchmi» (A), mw It mmw

kiwsirt brisi â'ArnouId ét XoratJhtftte; le &oii«ii«r j»orft «n« erotas mtféê.
= VartuL 8, 11 (BJ,

E^o Ludolfüs miles de Rupe et Elizabet uxor mea de Rupc.
Notiim facimus uniTersis ad quos prosons scriptum pervenerit,

quod nos pn> romodio anîniarum nostranim ot quod anniver-

sarium n(><fnnn siii^ulis annis fiflelitor a^^atur, contulinius

dominabus tic \'alle sanctn Mario aiinuaiini XX solidos Ireve-

rensium vol valorem eoriiiiKlom rocipiondos in aliodio nostro

de Doningiii. Quod hoc lirmuiu ot stabile permaneat, presentem
cedulam sigillo domini de Rupc, quia sigillis caremus, fecimus

roborari In huius rei testimonium; idem dominus de Rupe
attestans et promittens quod si aliquis defectos fUerit in pre>

dicta pensione non soluta, satisfactionem faciet super eodem
cxliibori. Datum anno Domini M^CCXL" quinto, in media maio.
Hoc donado rata erit post decessum mei Ludoifl et uxoris mee
predicte.

47. 1245 (après la mi-mai).

Henri, comie de Ltiœemhourg et Artiould, seigneur de Laro-

chette, approuvent la donation de l'alleu de Donnange, faite

au couvent de Marienthal par Lwdolph de Laroche,

Arch. de Ltixembourg. Original sur parchemin (A), arec une petite

partie du sceau de Henri Y. = Cbrtei. 6, 11 (BJ.—Eeg.: Wwrth'Pvqtultt

XIV, 109, n» 271 (A).

Henricus hères de Liiront)iircli ot Kvnoldus dominus de

Rupe omnibus ad quos prcsi^us scriptum porvonorit in Domino
salutem. Nolum esse volumus quod nos donacionem allodii de
Doningin cum suis appendiciis a domino Ludolpho milite de
Rupe et uxore eius ecclesie Vallis sancte Marie factam, secun-

dum quod in scripto ab ipsis super hoc confecto continetnr,

gratam habemus et ratam volumus permanere. Bt ne aliquis

eoin temere présumât infringere, promittimus nos eam omni-
modis dofensuros et super hoc nos personaliter obligamus,

Datum anao Domini M^CCXL quinto.

48. Marietithal^ 1245 (après la mi-tnaij,

Ludolph, seigneur de Larochette , et Elisabeth, sa femme,
donnent au couvent de Marioiütnl leur olieu de Ncerdange et

20 sols de Metz sur celui de JJonnange*
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purik in êeea» iquettn aux arma êu aêigmw dê LamtMtt. ^ OarM,
8, m.

Notnm sit omnibus quod cp^o T.udolphiis miles de Rupc ot o^^-o

ElizalxMli uxor eius snni et iiicohimfs de ronsensu heredum
nostrorum, piotatis intuilu et pro sfilute animanim nostrarnm,

contulimus ecclesie conventus do Valle bancic Marie allodium

quod habebamus in Norden^j^en cum omni iure quo illud tcnc-

bamus, omnibusque campis, pratis, molendinis, sUtis ad idem
allodium pertinentibus in perpetuum. Pretcrea dedimus prefoto

cenobio viginti s(»Ii(l()> nirionsos" . (|in)runi Xposi obitum alterius

nostrum qui primo obierit, reliqui X post alterius obitum in

allodio nostro npnd Doning-en, ut sie annis siiip-ulis XX solidi

persülvantiir. In liuius n i tr'stimonium, quia sigillum proprium
non habemus, prt'^«'lls scripium si{,nllo nobilis vir! doinini

Ai'noldi de Rupe feciinuh sigillarl. Testes huius rei sunt Iralres

Walterus prior et lohannes domus treverensis ordinis predica-

torum, dominus Egidius» dominus Conradus milites de Rupe et

alii quamplures tarn derici quam laici. Actum anno Domini
MWXL quinU).

49. 1246, 11 juillet.

Citation donnée à Guillaume de Jlatjange de comparaître à
Trêves decant Vofßcud pour y répondre de ce qu il ne fnit pas

si{t'r)-(' au couvent de MarienÜuU la moitié de la dime de
6'. Croix,

Simon canonicus et offîcialis trevcrcnsis, de Celobrio et de

Valle sanctc Marie sacerdotibus salutem. ^'overitis nos taies

litteras vcrbo ad vorbum vidisse sub hnr forma: Willolmus...")

Vobis itaque prccipiciido mniidamus sub pena suspensionis

quam in vos Icriuius, hi iiiaii(iaimu nostrum non:lexeritis adiiii-

plere, quatinus ad dictum miliLcm Wilkliaum personaliter

accedentes moneatis ipsum diligfenter ex parte nostra quod
sanctimonialibus de Valle sancte Marie in pace dimittat medie-

tatem décime predicte, cum uxor sua sit mortua, cum ad boc

teneatur secundum presentium litterarum tenorem; alioquin

conparfnt coram nobis feria quarta post ff stnm boa te Marie

Mag:dalene Treveri, diclurus quidquid habet iuris et ratioiiiâ
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propter que nolii vel non debeai mciioiaiom dicie docime
dîmittere sanccimoniaübos de Valle sancte 3iarie. Qnod si tnfira

diem dominieam proxîmo sequeniem vobis nostras^ patentes

litteras non roi)ortaverit speciales super absolut ioüo sua, qtian*

tum ad predicfam nio<lieiatom dccime, ipsum ;ui liborationem

inedi<^tnîis prcnlicio decinio dictis sanctimorihilibus laciondam

per Cêiihuniin ecclesia^'i^'im coni>ellatis. Datum anno Donûni
M°CC*XLVr, in vigilia Aüirgareie.

50. 1247, 11 ferner.

Ernfpfthide, comfcssr <ir Ltureh« bourg, lèguepar son tesLament

au courent de MartetUhai GO sois.

Texte èTapra tohgimti mamni à Jbkm. ému Q^fimä, cartmlmn ê$
CUufefimtame.

5Î. Lffon, i248, ii septembre.

hnwcent IV rohn/irt à Tordre des Prédicateurs la direction

spirituelle du voucenl de Manenthal.

Archives de Weimar. Vidmm tmr forékemm, êmsné éPJmM, ëm M
Trcvef, dd. U février 1200.

Innocentius episcopns sor\'us son'onim Dci , diloctis filiis..

mag'istro et., priori provinciali ordinis frnrnini pi-rdicatonim,

salutem npostolicam beiioilirtioïKMn. Aposiolic' s-'-lis IxMiiijr-

nitaij prudeiues virgines que se parant acceiiNis lauipadibus

obviani sponso ire, tanto propension débet studio prosequi

caritatis, quanto maiori propter fragilitatem sexus indigere

su£ßragio dinoscuntur. Cum igitur sicut ex parte dilectarum in

Christo fllianim.. priorisse et conventos monasterii Vallis

sancte Marie ordinis sancti Augustini trererensis dioceais fuit

propositum coram nobis, eedem incluse corpore in castris

claustralibus mento tarnen libéra devote Domino famulantes,

de institutionibns Iratnmi vesni ordinis illas que sibi compo-
tunt, liaeieiius lau(l.M])ilii<'r ol)>«'rvarint et committi vobis affec-

tent, nos pium earum propositum in Dumiiio conimendantes,

devotionis sue precibus inclinati, eas et idem monasterium
auctoritate apostolica vobis duximus committenda, eadem
auctoritate nichilominus stataentes nt sub magisterio et doc-